A algetis? quando æstus est, non uritur corpus vestrum? Responsum dederunt: Deus erga nos hac usus est dispensatione; nec hieme rigemus, nec æstate nos æstus lædit. Propterea dixi vobis, me nondum in monachum evasisse, verum vidisse monachos. Ignoscite mihi, fratres.

3.(85) Abbas Macarius cum in Paneremo, seu omnimoda solitudine habitaret; solus autem illic anachoreticam vitam ducebat; infra vero alia erat eremus, in qua plures fratres degebant: eo, inquam, loci aliquando per viam circumspiciens senex, vidit Satanam venientem in figura hominis, ut per locum in quo erat transiret: apparebat autem quasi tunicam gestans lineam perforatam, a cuius foraminibus pendebant parvæ lecythi. Dicit ei magnus senex: Quo vadis? Respondit: Proficiscor ad fratres, ut iis in memoriam suggeram. Tum senex: Et quare tibi ampullæ hæ? Ille: Affero fratribus condimenta. Senex: Et hæc omnia? Excepit: Etiam: si unum alicui non placuerit, aliud porrigo; si neque hoc, do aliud: omnino autem ex illis saltem unum placitum est ei. Atque his dictis abiit. At senex remansit, observans vias, donec reverteretur. Utque conspexit illum, ait: Salvus sis. Ille respondit: Quomodo contingere mihi poterit ut salvus sim? Senex: Quare? Ille: Quia cuncti mihi fuerunt immites, nec ullus sustinuit me. Ad eum senex: Nullus ergo illic tibi amicum habeo, qui vel ipse mihi obtemperat; cumque me conspiciat, instar auræ vertitur. Tum senex: Quomodo vocatur frater ille? Satanus ad hoc: Theopemptus. Quo dicto, discessit. Itaque surgens abbas Macarius, perrexit ad inferiorem eremum. Eaque re comperta fratres, sumentes ramos palmarum, ei obviam prodierunt. Cæterum unusquisque eorum præparabat se, putans quod apud ipsum

^α ΑΙ. μοι πείθεται. ^β ΑΙ. μόνον. ^γ ΑΙ. ἀδελφόν.

(82) Ἀπέρχομαι ὑπομῆσαι τοὺς ἀδελφούς. In *Vitis Patrum*: Vado commovere fratres, facili lapsu. vice *commonere*: quemadmodum recte in Paschasio. Parque erratum occurrit sub finem *Aporrhethematis*. Cod. Corb. *commonere* et *admonere*.

(83) Πάντες ἄγριοί μοι ἐγένοντο, et paulo infra, ἄγριοι εἰσιν ὅλοι, et πάντων ἀγριώτερος ἐγένετο. Ex Rufini interpretatione *contrarij*, et *agrestes*, atque omnibus amplius *asperior*. Ex illa vero Paschasii, *contrarii*, *agrestes*, omnibus *asperior*. At Pelagius legebat ἄγιοι, ac ἁγιώτερος. Nam vertit: *Omnes sanctificati sunt. Tota sancti sunt. Omnibus sancior est factus*. Minus bene.

(84) Λαβόντες βατὰ ἐξήλθον εἰς ἀπάντησιν αὐτοῦ. Ad illustrandum morem præclarum, obviam eundi alicui, honoris causa, gestando ramos palmarum aut aliarum arborum, tria deprompsi ex adversariis meis insignia testimonia. Primum petitur ex *Itinerario Hierosolymitano* Antonini: *Ibi venerunt mulieres in occursum nobis cum infantibus, palmas in manibus tenentes, et ampullas cum rosaceo oleo: et prostratæ pedibus nostris, plantas nostras ungebant, cantabantque lingua Ægyptiaca psallentes Antiphonam: Benedicti vos a Domino, benedictusque adventus vester, Osanna in excelsis*. Secundum habetur in *Vita S. Fulgentii*, cap. 29: *Per omnes pro-*

lixii itineris vias gaudia majora reperiens, in occursum suum populis undique tendentibus, cum lucernis et lampadibus et arborum frondibus. Tertium continetur in notis Jacobi Sirmondi ad tomum tertium *Conciliorum Galliæ*, ex *Narratione clericorum Remensium*, de Ebone: *Receptus est ab episcopo suffraganeis suis, Rothado episcopo, Simeone episcopo, Lupo episcopo, una cum legatis omnium aliorum episcoporum Remensis diæceseos, qui variis detenti infirmitatibus illuc corporali presentia occurrere non valentes, suam tamen per ecclesiasticos legatos, et excusatorias litteras, illi exhibuerunt presentiam. Insuper etiam a canonicis et monachis, atque regionalibus presbyteris totius diæcesis, atque infinita multitudine utriusque sexus. Qui omnes cum ramis palmarum et cereis ardentibus, laudesque Deo intimis cordibus et excelsissimis vocibus proclamantes, longe ei ab ecclesia obviamerunt, et usque ad ecclesiam indesinenter psallentes eum perdixerunt*. Notissimum est Christi Domini exemplum: Joan. xii, 13. Sed et ad exsequias cum paluis prodibant, ut videre est apud Ammonium monachum *De Patribus Sinaitis et Raitensibus*, p. 106, 128, 129; et in *Historia Lausiaca*, cap. 39. Mitto inultas alias consimiles consuetudines.

(85) *Vit. Patr.* xviii, 9; *Dorothei Doctr.* 5.

diversaturus esset senex. At ille requisivit quisnam A
esset in monte qui Theopemptus appellaretur. Quo
invento, intravit in cellam ejus. Theopemptus au-
tem suscepit illum lætus. Utque cœpit solum secum
habere senex, Quomodo, inquit, se res tuæ ha-
bent, frater? Is dicit: Recte, per preces tuas. Et
senex: Num impugnant te cogitationes? ille: In-
terim mihi bene est. Pudebat enim cum edicere.
Ait illi senex: Ecce a quot annis vitam asceticam
duco, et honore afficior ab omnibus; uttamen me
senem spiritus fornicationis divexat. Theopemptus
exceptit: Crede, abba, me etiam. Senex vero si-
mulabat ab aliis etiam cogitationibus impugnari se,
donec eum ad confessionem adduceret. Postea
dicit ei: Quomodo jejunas? Respondit: Ad horam
nonam. Tum senex: Jejuna usque ad vesperam;
exerce te; meditare ac recita memoriter ex Evan-
gelio aliisque Scripturis; cumque te subierit cogi-
tatio, nunquam deorsum spectes, sed sursum sem-
per; statimque tibi Dominus præbebit auxilium.
Et postquam fratrem informasset senex, reversus
est ad solitudinem suam. Ubi observans, iterum
videt dæmonem illum, aitque ei: Quo iterum per-
gis? Fratres, inquit, instigatum. Atque abiit. Ut
vero rursus transiit, sciscitatus est illum senex,
quomodo haberent fratres. Respondit: Male. Et
senex: Cur? Dæmon: Cuncti feroces sunt; quod-
que pejus est, ille quem habebam amicum, et ob-
sequentem mihi, ipse etiam, unde nescio. inversus
est, nec amplius a me persuadetur, sed cunctis
non calcaturum, nisi post tempus. Quo pronuntiato
vit in cellam suam.